
 
※8月28日(日）～31日（水）

月日 Ｓ Ｆ

（12:45までに市役所3階に集合）

１日目 13:00 13:30 30 休憩・オリエンテーション等
市役所

301～303会議室
企画課

8/28 13:30 15:30 120
飯田市長講
  文化経済自立都市への挑戦

市役所
301～303会議室

飯田市長　牧野光朗

日曜日 (休憩）

15:45 16:45 60 学生間交流
市役所

301～303会議室
進行：企画課及び学生
　　　　（各自自己紹介など）

16:45 17:30 （移動：マイクロバスで市役所から千代農村広場）
17:30 （移動：千代山村広場へ各農家が迎えに来る） 各農家

17:30 22:00 270 農家との交流・ヒアリング　（夕食・入浴・就寝）

（朝食）
2日目 8:30 （移動：各農家からごんべえ邑）

8:30 9:30 60
都市と農村の関係Ⅰ
 ワーキングホリデーについて

ごんべえ邑
ごんべえ邑
　市瀬鎮夫　氏・川手洋造　氏

(休憩）

8/29 9:45 11:15 90 地域経済活性化プログラムと人材誘導のダイナミズム ごんべえ邑
飯田市
　結いターンキャリアデザイン室

月曜日 (休憩）

11:30 13:30 120
農産品加工演習Ⅰ
　五平餅づくり体験・兼昼食

ごんべえ邑 ごんべえ邑

13:30 14:15 （移動：バスで飯田市公民館）

14:15 15:15 60 いいだ人形劇フェスタについて 飯田市公民館
いいだ人形劇フェスタ実行委員長
　高松和子　氏

(休憩）

15:30 17:00 90
環境政策
　地域ぐるみ環境ISO研究会の取組
 おひさま進歩エネルギー㈱

飯田市公民館
地域ぐるみ環境ISO研究会事務局長　沢柳　俊
之
おひさま進歩エネルギー㈱社長　原　亮弘

17:00 19:30 150
中心市街地活性化
　・講義　りんご並木散策 17:45～18:00
　・川本人形美術博物館見学　18:00～18:20

中心市街地
商業・市街地活性課
飯田まちづくりカンパニー

（移動：徒歩で知久町2丁目キャンパス）

19:45 21:15 90
まちづくりの新しいカタチ
市街地・文化活動・・・音楽パフォーマンス

キャンバス
（canvas）

IIDAWAVEヘッドプロデューサー
桑原利彦氏（SBCラジオパーソナリティー）

（移動：徒歩でシルクホテル）

21:30 （チェックイン・入浴･就寝）

３日目 7:00 （朝食）

8:30 9:00 （移動：バスで天龍峡交流温泉館）

8/30
9:00 10:00 60 地域自治と公民館活動 天龍峡温泉交流館

ひさかた風土舎
　長谷部三弘　氏

火曜日 （移動：徒歩で今田平）

10:30 11:30 60
都市と農村の関係Ⅱ
体験教育旅行について

農業法人 今田平
農業法人今田平
　大平盛男　氏

（移動：徒歩であざれあ）

12:00 14:00 120
農産品加工演習Ⅱ
そば打ち体験・兼昼食

あざれあ
南信州飯田そば達人の会
　仁科　保　氏

（移動・徒歩で天龍峡百年再生館）

14:30 15:50 80
観光資源
名勝天龍峡・百年再生館とご案内人の取組

天龍峡エリア散策 天竜峡ご案内人

15:50 16:00 10 （移動・徒歩で天龍峡温泉交流館へ）

16:00 17:00 60 天竜峡温泉入浴 天龍峡温泉交流館

移動　（電車　天竜峡駅発17:18→飯田駅着17:43） ※電車代は各自負担（230円）

18:00 チェックイン　　夕食・入浴

19:30 23:30 240
ふりかえり
　「飯田市への提言」まとめ

（就寝）
４日目 7:00 （朝食）

8:30 チェックアウト→市役所へ徒歩で移動
8/31

9:00 10:00 60 レポート発表準備 保健センター3階 企画課

水曜日 10:00 12:00 120
意見発表・意見交換（公開セミナー）
　　15分×5グループ

保健センター3階
進行：学生
助言：企画課ほか

（自由解散）

備考 は実地調査（体験講座）

 南信州フィールドスタディ2011 （第2回）　日程表

時間
(分)

講　　師カリキュラム 場　　所

黄色

★吉沢旅館

日    程

★シルクホテル

★農家民泊


